
Országgyű lés Hivatal a

Irományszám '{I )13 Q

Érkezett. 2016 DEC 13.

Írásbeli választ iEényl ő kérdés !

dr. Kövér László
az Országgyű lés elnöke részére

Tisztelt Elnök Úr !

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgyűlésrő l szóló 2012 . év i
XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekr ő l szóló
10/2014. (II . 24.) OGY határozat 124 . § (1) bekezdésére kérdést kívánok benyújtani dr.
Simicskó István honvédelmi miniszterhez

„Kiegészítik-e a Hónvédelmi és rendészeti bizottságnak hiányosan benyújtot t
nagy értékű beszerzésre vonatkozó előterjesztésüket?”

címmel, amelyre a választ írásban kérem .

Tisztelt Miniszter Úr !

Az Ön előterjesztésére a Honvédelmi és rendészeti bizottság 2016 . november 29-ei ülésén
heves vitát követ ően elfogadott 29/2014-2018 . (XI. 29.) számú határozatában a védelmi é s
biztonsági célú beszerzésekrő l szóló törvény alkalmazását kizáró el őzetes döntést hozott .

Már a bizottsági ülésén is hosszasan érveltem amellett, hogy az el őterjesztés az ésszerűen
elvárható legalapvetőbb feltételeknek sem felel meg . A vonatkozó jogszabályi háttér
áttanulmányozását követően utóbb az is egyértelművé vált, hogy az előterjesztés a tétele s
jogszabályi rendelkezéseket is sérti . Az alapvető biztonsági érdeket érintő beszerzések
Országgyűlés általi mentesítésének kezdeményezésére vonatkozó feltételekr ől és eljárásról,
valamint az ilyen beszerzések megvalósításakor az ajánlatkérő által érvényesítendő
követelményekről szóló 225/2016 . (VII. 29.) Korm. rendelet 2. § (2) bekezdése ugyanis úg y
rendelkezik, hogy a mentesítési kérelemben a szerz ődés tárgyán túl meg kell jelölni a beszerzé s
becsült értékét, valamint a beszerzés megvalósításának tervezett módját . Ez utóbbi
követelményeknek a Honvédelmi Minisztérium el őterjesztése nyilvánvalóan nem tett eleget .

Utóbb, 2016 . december 8-án Elnök Úr ezen álláspontot elfogadva érvelt amellett, hogy a
bizottság ne vegye napirendre a Honvédelmi Minisztérium hasonló tartalmi hiányosságokban
szenvedő újabb előterjesztését .

ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ



Kérdezem Miniszter Urat, hogy kijavítják-e a Honvédelmi és rendészeti bizottsá g
határozatának alapjául szolgáló, nyilvánvalóan jogszer űtlen előterjesztésüket, és a beszerzé s
megvalósítása érdekében kezdeményezik-e ismételten a bizottság döntését ?

Továbbá tájékoztatom Miniszter Urat, hogy jelen kérdésem benyújtásával egyidej ű leg levélben
kerestem meg Kósa Lajost, a Honvédelmi és rendészeti bizottság elnökét, amelyben felkértem ,
tegyen intézkedést a bizottság a november 29-én hiányos és jogszerűtlen minisztériumi
előterjesztés alapján meghozott határozatának felülvizsgálata érdekében .

Budapest, 2016 . december 13 .

országgyűlési képviselő
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